МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ А.П. МАРЕСЬЕВА СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 21.09.2021	                                                                                            № 570
ст. Брюховецкая

О реализации программы «Робот-манипулятор» по дополнительному образованию в рамках Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста»

	 В соответствии с основной образовательной программой  муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 имени А.П. Маресьева ст. Брюховецкой  муниципального образования Брюховецкий район (далее МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева ст. Брюховецкой), протоколом педагогического совета № 1 от 31.08.2021 года в целях реализации программы «Робот-манипулятор» по дополнительному образованию в рамках Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр), а также в целях рационального использования высокотехнологического оборудования (средств обучения) робота – манипулятора, изъятого из муниципальной казны муниципального образования Брюховецкий район (согласно постановлению администрации муниципального образования Брюховецкий район № 1136 от 10.09.2021 г.) п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по АХР Кулик О.А. выдать в срок до 01.10.2021 года педагогу дополнительного образования, учителю информатики Архиповой Н.М. (по акт) высокотехнологическое оборудование (средство обучения) робот – манипулятор, в количестве 1 (одной) штуки, балансовой стоимостью 309 942 (триста девять тысяч девятьсот сорок два) рубля 50 копеек, предназначенное для работы в Центре:
	Наименование оборудования
	Кол-во
в шт.
	Стоимость
в руб.

	Робот-манипулятор
	1
	309942,50

2. Утвердить:
2.1.  Список обучающихся по программе дополнительного образования «Робот-манипулятор» на 2021-2022 учебный год в Центре (Приложение 1).
2.2.  Место проведения и расписание занятий по программе дополнительного образования «Робот-манипулятор» в Центре на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).
3. Архиповой Нине Михайловне, педагогу дополнительного образования, учителю информатики:
3.1.  Организовать с 01.10.2021 года реализацию программы дополнительного образования «Робот-манипулятор» на 2021-2022 учебный год.
3.2.  Использовать высокотехнологическое оборудование (средство обучения) робот-манипулятор строго по назначению и в соответствии с программой обучения.
4. Контроль за выполненим приказа возложить на заместителя директора по АХР Кулик О.А. и руководителя Центра Шкуро В.В. в части касающейся.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор
МАОУ СОШ №2 им. А.П. Маресьева                                                   Р.Х. Хубиев

С приказом ознакомлен (а):
                                                                               «___»___________________ Н.М. Архипова

                                                                              «___»___________________В.В. Шкуро

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2
имени А.П. Маресьева
ст. Брюховецкой муниципального образования
Брюховецкий район
от _________________№____

Список обучающихся по программе дополнительного образования
«Робот-манипулятор» на 2021-2022 учебный год в Центре.

	I группа
	II группа

	1. Айрапетян Тимур Андраникович
2. Архипов Лев Евгеньевич
3. Арютин Матвей Андреевич
4. Баннов Даниил Михайлович
5. Бардашов Никита Викторович
6. Гинчак Анатолий Анатольевич
7. Гончаров Дмитрий Сергеевич
8. Джалябов Виктор Дмитриевич
9. Зимовец Екатерина Ивановна
10. Кирилэ Севенчи Сергеевна
11. Козлов Никита Сергеевич
12. Мысляева Владислава Петровна
13. Рачинский Даниил Денисович
14. Соглаев Глеб Сергеевич
15. Сухачев Владислав Игоревич
	1. Абыякина Валерия Дмитриевна
2. Барави Роман Титалович
3. Бессолицин Родион Николаевич
4. Верецкий Дмитрий Алексеевич
5. Дегтерев Анатольй Евгеньевич
6. Зеленин Семен Сергеевич
7. Кравченко Александр Львович
8. Леус Федор Сергеевич
9. Новиков Артем Алексеевич
10. Перец Николай Артурович
11. Родачин Илья Сергеевич
12. Тыртышников Кирилл Сергеевич
13. Шевченко Елизавета Сергеевна

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2
имени А.П. Маресьева
ст. Брюховецкой муниципального образования
Брюховецкий район
от _________________№____

Место проведения и расписание занятий по программе дополнительного образования «Робот-манипулятор» в Центре на 2021-2022 учебный год

	Технологический профиль

	«Робототехника»

	Понедельник

	Вторник
	«Робот - манипулятор»
I группа
13:30 – 14:10
кабинет 11

	Среда

	Четверг
	«Робот - манипулятор»
II группа
15:10 – 15:50
кабинет 11

	Пятница

	Суббота